Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

Протокол
26 декабря 2024 г.

                                                    № 4

с. Быстрый Исток

Заседание  комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений

на территории Быстроистокского района

Председательствующий             Д.А.Попов - глава района, председатель

                                                      комиссии;

Секретарь                                     А.В. Конобейский - секретарь  комиссии;

Присутствовали:

члены  комиссии  Быстроистокского  района  по обеспечению прав граждан и их безопасности Ергин В.В., Белименко А.В., Гребенкин В.К., Богомолов А.В., Наливкина М.В., Дудникова М.А., Саблин П.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Информация о количестве зарегистрированных преступлений и иных правонарушений на территории Быстроистокского района за  истекший период 2024 года. По сравнению с АППГ.
Докладывает: начальник ПП по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» Богомолов А.В.

2. Об организации профилактической работы по предупреждению совершения повторных преступлений и других правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Докладывает: начальник ПП по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» Богомолов А.В.
3. О ходе реализации мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение прав граждан и их безопасности  в Быстроистокском районе» за истекший период  2023г. Утверждение плана работы комиссии Быстроистокского района  по обеспечению прав граждан и их безопасности на 2025 год.
 Докладывают: начальник отдела Администрации района по образованию и молодежной политике Дудникова М.А.;
начальник отдела по культуре и спорту Администрации района Саблин П.П.;
секретарь комиссии Конобейский А.В.

       1. СЛУШАЛИ: Богомолова А.В. (текст доклада прилагается)
           РЕШИЛИ:
1.1  Информацию начальника ПП по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» Богомолова А.В. принять к сведению.
1.2 Начальнику ПП по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» Богомолову А.В., активизировать работу по привлечению к охране общественного порядка на территории Быстроистокского района внештатных сотрудников полиции, народных дружинников.
                             Ответственные: Богомолов А.В.
Срок  исполнения: постоянно.
       2. СЛУШАЛИ: Богомолова А.В. (текст доклада прилагается)

           РЕШИЛИ:

2.1  Информацию начальника ПП по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» Богомолова А.В. принять к сведению.
       3. СЛУШАЛИ: Дудникову М.А., Саблина П.П., Конобейского А.В. (текст доклада прилагается)

           РЕШИЛИ:

3.1  Информацию начальника отдела администрации района по образованию и молодежной политике Дудникова М.А. принять к сведению.

3.2     Информацию начальника отдела по культуре и спорту администрации района Саблина П.П., принять к сведению.

3.3       Утвердить план работы комиссии Быстроистокского района  по обеспечению прав граждан и их безопасности на 2025 год.
Председательствующий                                                                                 Д.А. Попов
Секретарь                                                                                                  А.В. Конобейский